2020 年５月 15日

各  位

                          会 社 名   一  正  蒲  鉾  株  式  会  社

                       代表者名  代表取締役社長  野 崎 正 博

                            (東証第一部 コード番号 2904)

                       問合せ先   取締役経営企画部長 髙 島 正 樹

                              (TEL 025 - 270 - 7111)

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、2020 年５月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度を一部変更するこ

とを決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社では、より多くの株主さまに当社株式を継続して保有していただくことを目的として、各々の

株主さまのご要望にできるだけお応えできますように、いくつかの選択肢のなかから株主優待品を

お選びいただけるように変更いたします。

２．変更の概要

＜現 行＞

対象となる

株主さま

毎年６月 30 日現在で 100株以上保有の株主さま

優待内容 当社製品詰め合わせ（毎年９月に一斉発送）

保有株式数 100～499 株  1,000 円相当

500～999 株  3,000 円相当

1,000 株以上  5,000 円相当

＜変更後＞

対象となる

株主さま

毎年６月 30 日現在で 100株以上を６ヶ月以上継続保有（※１）の

株主さま

優待内容 毎年９月頃に当社より詳細なご案内をお送りし、下記のなかからお選びいただ

きます。

・常温保存品（毎年 10月頃発送）

・おせち商品（毎年 12月頃発送）

・平時冷蔵品（毎年翌２月頃発送）

・社会貢献活動団体への寄付（毎年 10 月頃に当社で一括して寄付）

継続保有

株式数

（※２）

100～499 株  1,000 円相当

500～999 株  3,000 円相当

1,000 株以上  5,000 円相当

（※１）「６ヶ月以上継続保有」とは、毎年６月末日現在において、12 月 31日および６月 30日の株

主名簿に保有記録が同一株主番号で２回以上連続している場合をいいます。

（※２）「継続保有株式数」とは、直近２回の基準日（12 月 31 日および６月 30 日）において、100

株以上を継続して保有し、かつ株主番号が同一である株主さまに対し、その期間の基準日に保

有していた最少株式数をいいます。

３．変更時期

2020 年６月 30 日を基準とする株主優待制度から変更いたします。なお、今期に限り 2020 年６月

30 日現在の株主名簿に記録された株主さまに対し、６ヶ月以上の継続保有の有無にかかわらず実施

いたします。

来期以降は、「２.変更の概要」＜変更後＞に記載のとおり、６ヶ月以上の継続保有の株主さまを対

象とさせていただきます。

以上

＜株主優待変更に関するお問い合わせ先＞

経営企画部 経営企画課 高山/高橋

TEL 025-270-7114

（受付時間 ８時 30分～16 時 30分 土・日・祝日除く）